
Determinazione SERVIZIO N. 6 n.185 del 13-10-2020  

 -  pag. 1  -   

 

 

           Comune  di Pontremoli 

         Provincia di Massa Carrara 
 

 

SERVIZIO N. 6 

UFFICIO PERSONALE 

 

 

N. 185 del Reg.Ufficio 

 

Data 13-10-2020 

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE DEL CONCORSO PUBBLICO 

PER LA COPERTURA, A TEMPO 

INDETERMINATO, DI N. 1 POSTO DI 

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CAT. C. 

PART-TIME - RETTIFICA DETERMINA N. 106 

DEL 24/06/2020. 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n.267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali” 

 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi 

approvato con deliberazione della G.C. n. 133 del 20/10/2019; 

 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 20 in data 31.10.2019, con il quale la sottoscritta è 

stata nominata Responsabile del Servizio; 

 

VISTA la Deliberazione di C.C. n. 9 del 06.04.2020: “Approvazione Bilancio di previsione 

2020-2022 e relativi allegati”; 

 

VISTA la Deliberazione della G.C. n.42 del 06.04.2020, con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 4 del 

26.01.2017; 

 

RICHIAMATA la delibera della G.C. n. 120 del 07.09.2019, con la quale è stato approvato il 

Piano Triennale dei fabbisogni di personale 2019/2021 e ss.mm.ii; 

 

VISTA la Determinazione n. 279 del 11/10/2019 con la quale è stato indetto il 

concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo parziale 

(50%) ed indeterminato di n. 1 dipendente con il profilo professionale di 



Determinazione SERVIZIO N. 6 n.185 del 13-10-2020  

 -  pag. 2  -   

 

“Istruttore - (categoria giuridica C – posizione economica C1)” ed approvato 

il relativo bando; 

 

ACCERTATA l’avvenuta pubblicazione del presente bando all’Albo On Line del Comune 

di Pontremoli, alla sezione “Concorsi, Bandi e Avvisi”, su Amministrazione 

Trasparente alla sezione “Bandi di Concorso”, e per estratto, sulla Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana – 4^ serie speciale – Concorsi ed Esami 

n.81 dello 11.10.2019 con scadenza lo 11.11.2019 

 

RICHIAMATA  la determina n. 106 del 24/06/2020 con la quale si è provveduto alla nomina 

della Commissione giudicatrice; 

 

PRESO ATTO dell’impossibilità di nomina, in qualità di presidente di commissione, di un 

Responsabile di Servizio di questo Ente, come previsto dall’Art. 21 del 

Regolamento per l’accesso all’impiego, causa incompatibilità; 

 

DATO ATTO  che con Determinazione n° 106 del 24/06/2020 si è provveduto a nominare 

la Dott.ssa La Farciola Pamela, Funzionario cat. D ASL Roma 2 in qualità 

di membro della commissione giudicatrice e quale segretario verbalizzante 

della medesima sopra detta Commissione il Sig. Pucci Marco dipendente a 

tempo indeterminato di questo Ente, inquadrato nella categoria D con 

profilo professionale di “Istruttore Direttivo specialista di vigilanza”; 

 

PRESO ATTO dell’impossibilità a far parte della suddetta commissione giudicatrice, 

comunicata con prot. n 14137 in data 16 Settembre 2020, della Dott.ssa La 

Farciola Pamela; 

 

ACQUISITA la disponibilità del Sig. Pucci Marco dipendente a tempo indeterminato di 

questo Ente, inquadrato nella categoria D con profilo professionale di 

“Istruttore Direttivo specialista di vigilanza”; 

 

ACQUISITA la disponibilità della Dott.ssa Ribolla Manuela dipendente a tempo 

indeterminato di questo Ente, inquadrato nella categoria C con profilo 

professionale di “Agente di Polizia Municipale”; 

 

RITENUTO  pertanto di dover procedere alla rettifica della determina di cui sopra e 

contestualmente provvedere alla nomina del Sig. Pucci Marco, dipendente 

a tempo indeterminato di questo Ente, inquadrato nella categoria D con 



Determinazione SERVIZIO N. 6 n.185 del 13-10-2020  

 -  pag. 3  -   

 

profilo professionale di “Istruttore Direttivo specialista di vigilanza”, in 

qualità di membro di commissione giudicatrice e della Dott.ssa Ribolla 

Manuela, dipendente a tempo indeterminato di questo Ente, inquadrato 

nella categoria C con profilo professionale di “Agente di Polizia 

Municipale”, in qualità di segretaria verbalizzante; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

Per le ragioni espresse in premessa 

 

DI RETTIFICARE  la determina n. 106 del 24/06/2020 al punto in cui si procede 

alla nomina della commissione giudicatrice e all’individuazione del 

segretario verbalizzante; 

 

DI NOMINARE quale componente della Commissione esaminatrice per l’assunzione a  

tempo parziale (50%) ed indeterminato di n. 1 dipendente con il profilo 

professionale di “Istruttore amministrativo (categoria giuridica C – 

posizione economica C1)” il Sig. Pucci Marco, dipendente a tempo 

indeterminato di questo Ente, inquadrato nella categoria D con profilo 

professionale di “Istruttore Direttivo specialista di vigilanza”: 

 

DI DARE ATTO che la suddetta commissione giudicatrice risulta così composta: 

 

Presidente: Dott. Ruggiero Domenico, Funzionario tributario presso 

l’Agenzia delle Dogane- La Spezia; 

   Membro Esperto: Dott.ssa Perrone Sabrina, Funzionario 

Amministrativo Cat D - Comune di Bitonto  

Membro Esperto: Sig. Pucci Marco, dipendente a tempo indeterminato di 

questo Ente, inquadrato nella categoria D con profilo professionale di 

“Istruttore Direttivo specialista di vigilanza” 

 

DI NOMINARE  in qualità di segretario verbalizzante della Commissione del concorso 

pubblico per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di 

Istruttore Amministrativo – Cat. C part-time la dipendete Dott.ssa Ribolla 

Manuela



Determinazione SERVIZIO N. 6 n.185 del 13-10-2020  

 -  pag. 4  -   

 

 
 

________________________________________________________________________________ 

PARERE:   Favorevole    in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

                   (art.147 bis, comma 1, D.lgs, n.267/2000) 
 

 

 

Data: 13-10-2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Benelli Stefania 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni 

consecutivi dal                         13-10-2020                               al 28-10-2020 

 

Lì  13-10-2020 

                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 Sara Bertocchi 

 

 

 

 


